
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1581/2023 - 07/11/2023

DILMARA AMARAL SILVA ;_,-.. . ·'-,)-'\
Prefeita Municipal em exercício. :,:· ...,~~ .,...

\C·;IS-~53
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO -ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 189/~~

PORTARIA N.0189I2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. -~---/

A PREFEITA DO MUNIC(PIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em exercício, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR MARCOS VINICIUS LIMA SILVA para o cargo de provimento em comissão de CHEFE DA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, órgão integrante da estrutura administrativa da Superintendência
Municipal do Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB), padrão FC -03.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICiPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 06 de novembro de 2023.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO -AVISO DE ANULAÇÃO: 28090001/2023

Aviso de Anulação - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28090001/2023PP, Julgamento: menor preço POR LOTE Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DE INTERESSE DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE
2024(COM AMPLA PARTCIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), conforme especificações contidasno
PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA. Conforme determinação da autoridade superior, nos termos do art. 49
da Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações, bem como, pelas razões circunstanciadas . Maiores informações na Sede
da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 07:30 às 13:30h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de
Freitas - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- PUBLICAÇÕES - EDITAL: S/N/2023

EDITAL DE ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, Bl~NIO
23/11/2023-23/1112025

A Comissão Especial responsável pelo Processo de Eleição do Conselho Municipal de Limoeiro do Norte - CE,
designada através da Resolução N.º 85 de 30 de outubro de 2023, constituída por Conselheiros (as) da atual
conformação do CMSLN/CE, faz publicar o presente edital para convocar as entidades representativas dos segmentos:
Usuários, Representantes dos Trabalhadores de Saúde, Representantes do Executivo Municipal e Representantes dos
Serviços de Saúde conveniados privados ou sem fins lucrativos para participarem da Assembléia do processo eleitoral
para composição do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte - CE.

1 Disposições Gerais:
a) As Assembleias destinam-se à eleição para composição do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do

Norte - CE, para o biênio 23/11/2023-23/11/2025;
b) A Eleição será disciplinada por esse edital de convocação e organizada pela Comissão Especial conforme

Resolução N.0 85 de 30 de outubro de 2023;
c) Serão realizadas as Assembleias para eleição dos membros que irá compor o Conselho Municipal de Saúde

nos seguintes seguimentos: Usuários, representantes de trabalhadores de Saúde, que atendam aos critérios
estabelecidos neste Edital, conforme cap. 03 do regimento interno do CMSLN/CE;

d) Nas Plenárias serão eleitos representantes por segmento para composição do Conselho Municipal de Saúde de
Limoeiro do Norte - CE, conforme quadro abaixo:

50% (cinquenta por cento) dos seus membros serão representantes dos usuários, sendo:
Usuários: 14 (catorze);

riAssinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 07/11/2023 20:43:28 - IP com nº: 192.168.0.8 .
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1771 l!l .

aDOM www.limoeirodonorte.ce.gov .br 10/13


